RESOLUÇÃO DA PRESIDÊNCIA DO
JOINVILLE ESPORTE CLUBE - nº. 02/2023

Destitui Diretor e CEO da Diretoria Executiva do Joinville Esporte Clube

O PRESIDENTE DA DIRETORIA ELEITA DO JOINVILLE ESPORTE
CLUBE, usando de suas atribuições conferidas pelo art. 69, "e" de seu
Estatuto Social;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração do Diretor Financeiro do
Joinville Esporte Clube.

CONSIDERANDO a rescisão contratual formalizada pelo Joinville
Esporte Clube com seu CEO.

RESOLVE:

Art. 1º. Pela presente, revoga-se a nomeação do Sr. Alexandre Luís
Wolf Tomelin, como Diretor Financeiro do Joinville E. C., a seu pedido.

Art. 2º. Fica igualmente revogada a nomeação do CEO, Geraldo Ricardo
H. Campestrini, tendo em vista a rescisão de seu contrato em ato bilateral.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Joinville, 29 de março de 2023;

DARTHANHAN DE OLIVEIRA
Presidente do Joinville E. C.